
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 
Печерський ліцей 

Шпиківської селищної ради  
Тульчинського району 

                                 Вінницької області 
                          Н А К А З 

01.11.2024р.               № 95 

   Про  підсумки проведення І етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад  
      Відповідно до чинного Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади з 
базових і спеціальних  дисциплін, турніри, конкурси-захисти науково-дослідних 
робітта конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки, молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1009, 
наказу МОН України «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів і турнірів у 2024-2025 навчальному» від 30.09.2024 року 
№1391, враховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року 
№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ,  Обласної цільової програми 
роботи з обдарованими дітьми та молоддю на 2023-2027 роки, затвердженої 
наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 03 січня 2023 року,  
наказу відділу освіти  від 21.10.2014 Р. №  94 «Про проведення І та IІ етапів 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів  у 2024-2025 
навчальному році», наказу по ліцеї №93 від 04.10.2024р.    «Про проведення І 
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних дисциплін у 2024 – 
2025 навчальному році», з метою пошуку, підтримки, розвитку творчого 
потенціалу обдарованої молоді  проведено І етап Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з   предметів( не було бажаючих  для участі в олімпіаді з екології, 
економіки,   інформаційних технологій). У них взяли участь   92     здобувачі 
освіти   6-11 класів. Олімпіади проводилися згідно графіка, затвердженого 
директором ліцею, у вихідні  та канікулярні дні  о 9.30  у робочі дні о 15.00. 
Учні виконували завдання, підготовлені  та погодженні членами ліцейних 
методичних асоціацій, затверджені  членами Методичної ради ліцею 
протокольно. Члени оргкомітетів та члени журі працювали  методичного 
грамотно, плідно.  Заяв  на апеляцію не  було. 
  Олімпіади відбулись на належному методичному та організаційному рівні з 
дотриманням карантинних вимог та правил, чіткого алгоритму реагування на 
сигнал «Повітряна тривога».  До проведення олімпіад залучались учителі - 
предметники, адміністрація ліцею, учні. 
  За результатами олімпіад, найсильніші  учасники визнані переможцями та 
відзначені грамотами адміністрації ліцею, на засіданнях  МА розглядалися 
питання «Підсумки проведення І етапу Всеукраїнських  учнівських олімпіад: 
здобутки та робота над помилками» 
  Найрезультативніше виступили такі учні: 



 
№ 
п\п 

П.І.Б. Клас  Місц
е 

Предмет Учитель 

1.​  Дудник Ангеліна Віталіївна 
Лисюк Матвій Володимирович  
Маслакова Богдана  
Володимирівна 
Шваюн Денис Павлович 
Пустовіт Максим Вікторович 
Всього взяло участь 11 
здобувачів освіти 

8 
8 
9 
 
11 
11 
 
 

І 
ІІІ 
ІІІ 
 
ІІ 
І 
 
 
 

Англійська 
мова 

Котовська Л.І. 
 
 
 

2.​  Драчинський Роман Анатолійович 
Лисюк Матвій Володимирович  
Дудник Ангеліна Віталіївна 
Маслакова Богдана  
Володимирівна 
Шваюн Денис Павлович 
Пустовіт Максим Вікторович 
 
Всього взяло участь 19  
здобувачів освіти 

7 
8 
8 
10 
 
11 
11 
 
 

ІІІ 
ІІІ 
І 
І 
 
ІІ 
ІІІ 
 

Українська 
мова та 
література 

Музика Т.М. 
Домінчак А.С. 
 
 
 
 
 
 

3.​  Дудник Ангеліна Віталіївна 
Маслакова Богдана  
Володимирівна 
Пугач  Юрій Вікторович  
Шваюн Денис Павлович 
Пустовіт Максим Вікторович 
 
Всього взяло участь  6 
здобувачів освіти 

8 
10 
 
10 
11 
11 
 

 Математика Марчук З.М  
 

4.​  Дудник Ангеліна Віталіївна 
Лисюк Матвій Володимирович  
Зінько Дарина Богданівна 
Маслакова Богдана  
Володимирівна 
Шваюн Денис Павлович 
 
Всього взяло участь 11 
здобувачів освіти 

8 
8 
9 
10 
 
11 
 

І 
ІІІ 
ІІІ 
І 
 
ІІІ 
 

Біологія Гулевата М.С. 

5.​  Дудник Ангеліна Віталіївна 
Лисюк Матвій Володимирович 
Маслакова Богдана  
Володимирівна 
Журавель Альона Олександрівна 

8 
8 
10 
11 
 

І 
ІІІ 
І 
ІІІ 
 

Фізика Змієвець О.М. 



 
Всього взяло участь 10 
здобувачів освіти 

6.​  Дудник Ангеліна Віталіївна 
Лисюк Матвій Володимирович 
Маслакова Богдана  
Володимирівна 
Шваюн Денис Павлович 
Пустовіт Максим Вікторович 
Всього взяло участь 12 
здобувачів освіти 
 

8 
8 
10 
 
11 
11 
 

І 
ІІІ 
І 
 
І 
ІІІ 

Хімія ШаповаловВ.Ф
. 

7.​  Лисюк Матвій Володимирович 
Дудник Ангеліна Віталіївна 
Пустовіт Юрій Вікторович 
Маслакова Богдана 
Володимирівна 
Шваюн Денис Павлович 
 
Всього взяло участь 9 здобувачів 
освіти  

8 
8 
9 
10 
 
11 
 
 

І 
ІІ 
ІІІ 
ІІІ 
 
ІІІ 
 
 

Історія Конецька О.Л. 

8.​  Дудник Ангеліна Віталіївна 
Маслакова Богдана  
Володимирівна 
 
Всього взяло участь 10 
здобувачів освіти 

8 
10 

І 
І 
 
 

Географія Кошолап В.Л. 

9 Зінько Дарина Богданівна 
Шваюн Денис Павлович 
Пустовіт Максим Вікторович 
 
Всього взяло участь 17  
здобувачі освіти 

9 
11 
11 

ІІ 
ІІ 
ІІ 
 
 
 
 

Інформатика Заболотний 
Н.Р. 

10  
Всього взяло участь 4 здобувачів 
освіти 

 

  Астрономія Змієвець О.М. 

      
 ВСЬОГО    учасників      109     



Найбільше призерів  олімпіад підготували учителі математики англійської мови 
Котовська Л.І., хімії Шаповалов В.Ф. Порівняно з попередніми роками 
спостерігається тенденція до підвищення рівня знань учнів з англійської мови,  
української мови та літератури. Значна роль в процесі розвитку мовленнєвих 
здібностей належить різним формам позакласної роботи – спецкурсам,  для 
проведення яких виділяються години варіативної складової навчального плану, 
гурткам та додатковим годинам, виділеним для покращення якості знань з  
математики в 10-11 класах ( по 1 год). 
  Підсумки олімпіад також  свідчать про те, що обсяг знань, умінь і навичок 
значної частини учнів не відповідає рівню олімпіадних вимог. Окремими 
учителями не ведеться необхідна робота з виявлення обдарованих дітей та 
підготовки їх до участі в олімпіадах різних видів. Так учні 8-11 класів із  
географії, інформатики  не набрали   більше 40 % від правильно виконаних 
завдань, низькі результати показали ліцеїсти  з математики – 6-9 класи. 
            В ході аналізу підсумків проведення І етапу  олімпіад зроблені конкретні 
висновки і пропозиції щодо оптимізації підготовки і проведення олімпіад. З 
метою удосконалення організації та проведення олімпіад 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Рівень організації та проведення І етапу Всеукраїнських предметних 

олімпіад в 2023\2024 н. р. вважати належним. 
                                                                      

2.​ Адміністрації ліцею: 
2.1. Надавати моральну та матеріальну підтримку учителям, які готують учнів 

до участі в олімпіадах.                                                   За потреби 
2.2.Забезпечувати матеріальну базу відповідно до базового переліку засобів 
навчання та обладнання навчального і загального призначення для кабінетів. 
                                                                                                               Постійно 
2.3.Активізувати роботу з вивчення досвіду вчителів, які готують дітей до участі 
в  олімпіадах.                                                                       Постійно 
2.4.Під час проведення атестації вчителів враховувати результативність їх 
роботи з обдарованими дітьми.                                                            Постійно 
3.​ Головам МА: 
3.1.На засіданнях методичних асоціацій висвітлювати питання результативності 
учнів у олімпіаді.     1-15.11.2024р.     
3.2. Акцентувати увагу на вирішення творчих завдань.                За потреби 

3.3. Попредметно аналізувати олімпіадні завдання минулих років. 
3.4.Проаналізувати виступи команд учнів та скласти заходи щодо  



 

 


	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 
	Шпиківської селищної ради  
	                                 Вінницької області 


